aduolauit, ubi iustis insigni pompa fineri persolutis o-  
ptimatium consensu ad imperiū euectus est, qui in tan-  
to rerum motu imperij summam infanti minimè defe-  
rendam esse dicebant, quanquam illud Francisco Ioan-  
nis Galeacij filio certo successione iure deberi uideret-  
ur. Fuere ea tempestate complures qui Ioānem Galea-  
cium lentis atq; mortiferis potionibus ab eo pernecatū  
fuisse putarent: quod fortasse nobis pro constanti esset  
affirmandum, nisi eius ambiguae rei indicia, fallacibus  
innixa coniecturis incertā admodum opinionis fidem,  
curiosis etiā medicis reliquissent. Deberi etenim sibi  
imperium Ludouicus prædicabat, quod ipse natus es-  
set, dum Franciscus pater Mediolano uirtute parto po-  
tiretur. Contrā Galeacium, qui ætatis prærogatiua in-  
ductus defuncto patri successisset, in humili adhuc pa-  
rentum fortuna genitum, atq; in Firmana Piceni arce  
susceptum, præ postera successione principatus, Fortu-  
nam, in qua neq; Dij neq; Fata eum nasci uoluissent, re-  
spicere minimè debuisse. Diplomata quoq; aliquanto  
post à Maximiliano Cæsare, trecentis milibus aureorū  
nummum impetrata, quibus Ludouico liberisq; eius  
speciosis admodum titulis, Mediolani, finitimarumq;  
urbium imperium, augusta Cæsaris auctoritate adiuu-  
catū est. Ferdinandus aduersis Hethruriæ motibus per-  
cussus, simulq; permotus Catharinæ defectione, quod  
medijs ditionis eius in finibus erat, Obeginumq; & Ca-  
latinū aduētū nouorū militū firmiores factos appro-  
pinquare cognouerat, ad Castrocarium, quod olim in  
Apēnini radicibus Salsubiū fuit, retrocessit. Id iter per-  
uias multo luto ac frequētibus saxis impeditas, nocteq;

cum tenebris tum seuis & imbribus foedam, maxima cum trepidatione laboreq; cōfectum est. Nec Salsubia ni portas aperuere qui paulo antè singulari studio eū omnibus rebus adiuuerat, uixq; Ferdinandus alimenta afflictiis inedia militibus impetrauit, quæ agrè etiā prius accepta pecunia canistris & funibus è muro demittebantur. Adeo enim mobilis ac infida populorum natura est, ut facilè quos desertos à Fortuna conspexerint, statim soluto pudore destituant. A Salsubio in Cesennatē agrum digressum, missusq; Petilianus ad Cesennatium Senatum, qui daret operam ut ab his prouiso cōmeatu, designatisq; hospitij, exercitus intra moenia reciperetur. Exulabat tū Cesenna Guido Guerra, uir factiosus, & bello acer, qui multos in urbe amicos clientesq; habebat. Hunc Obegninus & Calatinus idoneum rati per quē ad introcludendum Ferdinandum Cesennam occuparēt, pecunia, armis auxilijsq; instruant: ad tētandos ciuū animos maturare iubent, ad certum itineris spatium Fracassam Sansuerinum cum ala equitum qui subsidio foret, subsequi adessēq; præcipiunt. Guido qui suos fecerat certiores, & tempus patrandæ rei cōstituerat, primo aduentu à Bartholomæo Notario Guerriane factionis homine introducit, tota urbe ad Guidonis uocem tumultus exoritur: factiosi arma corripiunt, quorum sulctus auxilijs Guido in prætorium curiamq; aduolat: Petilianum de cōmeatu cum Decurionibus deliberatē iniecta manu capit, eustodiendumq; ipsis senatoribus tradit. Erat perturbatus rei nouitate Senatus, nihil publicè in repētino casu cōsuli prouideriue poterat, quū quisq; domū, liberos, for-